
Contacto

Nombre Presidencia de la Sociedad Estatal de Aguas
de las Cuencas del Sur, S.A. (AcuaSur)
Teléfono 924387594
Fax 924302203
Correo Electrónico merida@acuasur.es

Dirección Postal

Salto del Caballo, 3 Oficina 4
 (45003) Toledo España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AS-038/11/OBRA/AB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 26-3-2012 a las
13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Sociedad Estatal de Aguas de las Cuencas del Sur, S.A. (AcuaSur)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A82227687
Sitio Web http://www.acuasur.es
Perfil del Contratante 
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UaWSisOlI%2B8%3D

Objeto del Contrato : Servicios y ejecución de las obras del Proyecto de implantación del Plan de
Emergencia de la Presa de Zapateros (Albacete)

Valor estimado del contrato 218.953,89 EUR. 
Presupuesto base de licitación

Importe 258.365,59 EUR. 
Importe (sin impuestos) 218.953,89 EUR. 

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Presa de Zapateros T.M. Vianos (Albacete)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación de la Junta de Compras como órgano de contratación de ACUASUR.

Adjudicado

Motivación La oferta presentada por la adjudicataria es la económicamente más ventajosa según los criterios
establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares 
Fecha del Acuerdo 20/3/2012
Plazo de Formalización

Observaciones: En los quince días siguientes a la notificación de la adjudicación

Adjudicatario



Dirección Postal

Plaza de Cuba nº9, 1ªplanta
 (41011) Sevilla España

DRAGADOS S.A
CIF A15139314

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.316,05 EUR. 
Importe total ofertado (con impuestos) 210.412,94 EUR. 

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Estatal de Aguas de las Cuencas del Sur, S.A. (AcuaSur)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 5/3/2012 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 5/3/2012 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 5/3/2012 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJuKRGWpFIIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

http://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=WCM_7504ffd6-259f-42d2-8576-498cfa893fb9

